ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан
29 января 2014 г.                                                                                                             №2
	Присутствовали:

	Председатель комиссии
	Гарипов Р.З.
	Руководитель аппарата Совета Нижнекамского муниципального района

	Заместитель председателя комиссии
	Умников А.В.
	Начальник правового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Секретарь комиссии
	Акбарова А.Г.
	Заместитель начальника организационно-кадрового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Члены комиссии:
	Гареев А.Ф.
	Руководитель исполнительного комитета города Нижнекамска

	Хамидуллин М.А.
	Заместитель Руководителя  Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района

	Гайнеева Р.Х.
	Член Общественного совета Нижнекамского муниципального района

	Приглашенные:
	Куприянова Т.А.
	Заместитель Руководителя  Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района

	Фаретдинов А.Р.
	Заместитель Руководителя  Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района – начальник управления

Число   членов   комиссии,   принимающих   участие   в   заседании   комиссии, составляет  6 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной  службы   в   органах   местного самоуправления составляет 1 человек.  Кворум для  проведения  заседания  комиссии  имеется.
Повестка дня:
1. Рассмотрение заявления Хамидуллина М.А. о совмещении должности Заместителя Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района с педагогической деятельностью – должностью старшего преподавателя в Московском гуманитарно-экономическом институте.
2. Разное.
1. Рассмотрение заявления Хамидуллина М.А. о совмещении должности Заместителя Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района с педагогической деятельностью – должностью старшего преподавателя в Московском гуманитарно-экономическом институте.
Выступили:
- Хамидуллин М.А.

В 2014 году в моих планах защита кандидатской диссертации и получение ученой степени кандидата наук. В целях наработки преподавательских часов прошу дать согласие на совмещение должности муниципальной службы с должностью старшего преподавателя в МГЭИ.

- Гарипов Р.З.

Выполнение Хамидуллиным М.А. указанной работы по совместительству в                             институте не может повлиять на надлежащее исполнение им служебных обязанностей муниципального служащего при условии соблюдения им требований, предусмотренных ст.ст.12, 14 ФЗ №25-ФЗ от 02.03.2007 г. «О муниципальной службе в Российской Федерации». В случае возникновения личной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов, муниципальный служащий будет обязан проинформировать об этом работодателя.

Решили:

Установить, что конфликт интересов по вопросу соблюдения ограничений по муниципальной службе Хамидуллиным М.А. отсутствует. Требования к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов соблюдены. Дать согласие на совмещение должностей.

Направить копию протокола заседания комиссии Руководителю Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Камалетдинову Т.Х.и Хамидуллину М.А. в 3-дневный срок.

Голосовали:
«За» - 6 человек;

«Против» - нет;

«Воздержался» - нет.
2. О рассмотрении руководителем Исполкома Нижнекамского муниципального района протокола (решения) заседания Комиссии №17.

Слушали:

- Гарипова Р.З.

Камалетдинов Т.Х. ознакомлен и принял к сведению протокол заседания комиссии по вопросу совмещения Хамидуллиным М.А. должности муниципальной службы с педагогической деятельностью в НХТИ.
	Председатель комиссии
	Гарипов Р.З.

	Заместитель председателя комиссии
	Умников А.В.

	Секретарь комиссии
	Акбарова А.Г.

	Члены комиссии:
	Гареев А.Ф.

	Хамидуллин М.А.

	Гайнеева Р.Х.